ditetapkan oleh menteri.  

(3) Jumlah peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dihitung 

berdasarkan data jumlah peserta didik yang memiliki NISN (Nomor Induk 

Siswa Nasional). 

Anggaran per tahun di SMP Negeri 1 Bolangitang Timur yaitu Rp. 108.240.000 

(seratus delapan juta dua ratus empat puluh ribu rupiah) dan diberikan secara 

bertahap, yaitu: 

 Tahap 1, yakni 30%, besar anggarannya Rp. 32.472.000 (tiga puluh dua juta empat 

ratus tujuh puluh dua ribu rupiah) 

 Tahap 2, yakni 40%, besar anggarannya Rp. 43.296.000 (empat puluh tiga juta dua 

ratus sembilan puluh enam ribu rupiah) 

 Tahap 3, yakni 30%, besar anggarannya Rp. 32.472.000 (tiga puluh dua juta empat 

ratus tujuh puluh dua ribu rupiah). (Farizal Tegila, S.Pd (bendahara sekolah), 

wawancara tanggal 7 desember 2021) 

Secara umum dana BOS dapat disalurkan ke sekolah-sekolah secara lebih 

efektif dan efisien, dan pengelolaannya menjadi tanggung jawab masing-masing 

sekolah di bawah pengawasan tim BOS kabupaten/kota.